



Nuac Danmark ApS

Krogdalsvej 6
8660 Skanderborg
CVR-nr. 35415092

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.07.2021

Søren Næsborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nuac Danmark ApS
Krogdalsvej 6
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 35415092
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Jacob Vingum Jensen, formand
Søren Næsborg
Bo Ravnsbæk Zacho
Nick Thanner Ziegler
Jens Henrik Hessellund Eskildsen

Direktion

Søren Næsborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje og handle værdipapirer og andre aktiver

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets fortsatte drift er betinget af at kapitalejerne yder tilstrækkelig finansiel støtte i form af eventuel tilførelse af likviditet og at lånene til kapitalejerne ikke kræves indfriet. Selskabet har modtaget støtteerklæringer herom fra kapitalejerne. På den baggrund er det ledelsens vurdering, at forudsætningen for at aflægge regnskabet efter going-concern er opfyldt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 2.042 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer 99,75% af aktierne i det ugandiske selskab Northern Uganda Agricultural Center, der driver landbrugsdrift på en ca. 2.000 hektar stor farm. Årsrapporten for 2020 for selskabet udviser en negativ egenkapital på ca. 28,5 mio. kr. Den negative egenkapital er afledt af flere års underskud på driften.

Der har været fokus på drifts- og ledelsesmæssige optimeringer i selskabet og det er ledelsens forventning, at med de tiltag der er taget bliver overskuddene i de kommende år højere, og der forventes et overskud i 2021.

Kapitalandelene i det ugandiske selskab er indregnet til kostprisen på 6,3 mio. kr. og tilgodehavendet er indregnet til 34,6 mio. kr. Samlet udgør aktiverne således 40,9 mio. kr. Ledelsen vurderer, at der pt. er merværdier i selskabets aktiver bestående af jordbesiddelser, bygninger og driftsmateriel. Der er usikkerhed om værdiansættelse af de Ugandiske aktiviteter

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen tabt en retssag. Forholdene i retssagen var opstået før balancedagen, hvorfor selskabet har indregnet omkostninger for 1,6 mio. kr. i resultatopgørelsen for 2020.

Der er herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(282.020)	(70.685)
Andre driftsomkostninger		(1.430.708)	0
Driftsresultat		(1.712.728)	(70.685)
Andre finansielle indtægter		40.848	2.883
Andre finansielle omkostninger		(419.347)	(16.589)
Årets resultat		(2.091.227)	(84.391)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.091.227)	(84.391)
Resultatdisponering		(2.091.227)	(84.391)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.268.018	6.268.018
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.578.462	34.578.462
Finansielle aktiver	4	40.846.480	40.846.480
Anlægsaktiver		40.846.480	40.846.480
Fremstillede varer og handelsvarer		494.034	0
Varebeholdninger		494.034	0
Likvide beholdninger		283	6.484
Omsætningsaktiver		494.317	6.484
Aktiver		41.340.797	40.852.964

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		675.000	675.000
Overført overskud eller underskud		22.566.843	24.658.070
Egenkapital		23.241.843	25.333.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.625	12.500
Gæld til associerede virksomheder		522.553	520.323
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		15.850.068	14.980.956
Anden gæld		1.675.708	6.115
Kortfristede gældsforpligtelser		18.098.954	15.519.894
Gældsforpligtelser		18.098.954	15.519.894
Passiver		41.340.797	40.852.964

Going concern	1
Begivenheder efter balancedagen	2
Usikkerhed ved indregning og måling	3

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	675.000	24.658.070	25.333.070
Årets resultat	0	(2.091.227)	(2.091.227)
Egenkapital ultimo	675.000	22.566.843	23.241.843

Noter

1 Going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af at kapitalejerne yder tilstrækkelig finansiel støtte i form af eventuel tilførelse af likviditet og at lånene til kapitalejerne ikke kræves indfriet. Selskabet har modtaget støtteerklæringer herom fra kapitalejerne. På den baggrund er det ledelsens vurdering, at forudsætningen for at aflægge regnskabet efter going-concern er opfyldt.

2 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen tabt en retssag. Forholdene i retssagen var opstået før balancedagen, hvorfor selskabet har indregnet omkostninger for 1,6 mio. kr. i resultatopgørelsen for 2020.

Der er herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

3 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet ejer 99,75% af aktierne i det ugandiske selskab Northern Uganda Agricultural Center, der driver landbrugsdrift på en ca. 2.000 hektar stor farm. Årsrapporten for 2020 for selskabet udviser en negativ egenkapital på ca. 28,5 mio. kr. Den negative egenkapital er afledt af flere års underskud på driften.

Der har været fokus på drifts- og ledelsesmæssige optimeringer i selskabet og det er ledelsens forventning, at med de tiltag der er taget bliver overskuddene i de kommende år højere, og der forventes et overskud i 2021.

Kapitalandelene i det ugandiske selskab er indregnet til kostprisen på 6,3 mio. kr. og tilgodehavendet er indregnet til 34,6 mio. kr. Samlet udgør aktiverne således 40,9 mio. kr. Ledelsen vurderer, at der pt. er merværdier i selskabets aktiver bestående af jordbesiddelser, bygninger og driftsmateriel. Der er usikkerhed om værdiansættelse af de Ugandiske aktiviteter

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	6.268.018	34.816.814
Kostpris ultimo	6.268.018	34.816.814
Nedskrivninger primo	0	(238.352)
Nedskrivninger ultimo	0	(238.352)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.268.018	34.578.462

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Northern Uganda Agricultural Centre Limited	Gulu, Uganda	Ltd.	99,8	(28.559.154)	(1.223.842)
